PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Praça Nossa Senhora Aparecida – Centro

CEP: 64.870-000  -  BERTOLÍNIA-PIAUÍ

ATO Nº 003-2023- SME

O Secretário Municipal de Educação de Bertolínia,  Sr. ARNON

CANTIDIO ARRAIS, brasileiro, casado, portador do CPF: 795.109.733-00, no uso

de suas atribuições que lhe confere a Portaria Nº 004/2021 de

01/01/2021  e em conforme com o definido na Lei Orgânica

Municipal;

Considerando a necessidade de continuidade do serviço prestado

e princípio da continuidade administrativa;

RESOLVE:

Art. 1º. – Aumentar a carga horária Sr. AMÓS ALEXANDRE JOSÉ DE

SOUSA VELOSO- CPF nº. 059.528.783-26 - Nutr icionista de 20 horas para

30 horas semanais, referente ao contrato de prestação de serviços

por tempo determinado nº 002/2023, justif icando, assim, o ajuste de

sua remuneração bruta mensal de R$ 1.700,00 (um mil  e setecentos

reais) para R$ 2.500,00 (dois mil  e quinhentos reis).

Art. 2º. – Revogadas as disposições em contrário, este ato entra em vigor nesta

data.

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de Bertolínia, 01 de Setembro

de 2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

ARNON CANTIDIO ARRAIS

Secretário Municipal de Educação